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Jizzax viloyati ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining asosiy yo‘nalishlari: 
muammo va yechimlar. Respublika ilmiy-texnik anjuman materiallari toʻplami – 
Jizzax: OʻzMU Jizzax filiali Iqtisodiyot va turizm kafedrasi, 2025-yil 21-22-noyabr.  
557-bet. 
 

 
Respublika miqyosidagi ilmiy-texnik anjuman materiallarida zamonaviy 

kompyuter ilmlari va muhandislik texnologiyalari sohasidagi innovatsion 
tadqiqotlar aks etgan.   

Globallashuv sharoitida davlatimizni yanada barqaror va jadal sur’atlar bilan 
rivojlantirish boʻyicha amalga oshirilayotgan islohotlar samarasini yaxshilash 
sohasidagi ilmiy-tadqiqot ishlariga alohida e’tibor qaratilgan. Zero iqtisodiyotning, 
ijtimoiy sohalarni qamrab olgan modernizatsiya jarayonlari, hayotning barcha 
sohalarini liberallashtirishni talab qilmoqda. 

Ushbu ilmiy ma’ruza tezislari toʻplamida mamlakatimiz va xorijlik turli 
yoʻnalishlarda faoliyat olib borayotgan mutaxassislar, olimlar, professor-
oʻqituvchilar, ilmiy tadqiqot institutlari va markazlarining ilmiy xodimlari, 
tadqiqotchilari, magistr va talabalarning ilmiy-tadqiqot ishlari natijalari 
mujassamlashgan. 

 
 
Mas’ul muharrirlar: DSc.prof. Turakulov O.X., t.f.n., dots. Baboyev A.M.  
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Mazkur toʻplamga kiritilgan ma’ruza tezislarining mazmuni, undagi statistik 
ma’lumotlar va me’yoriy hujjatlarning toʻgʻriligi hamda tanqidiy fikr-mulohazalar, 
keltirilgan takliflarga mualliflarning oʻzlari mas’uldirlar. 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada ixtisoslashtirilgan maktab o‘quvchilarida 

emotsional intellektning namoyon bo‘lishiga xos psixologik jihatlar tahlil qilinadi. 
Emotsional idrok, o‘zini boshqarish, empatiya va ijtimoiy ko‘nikmalar o‘quvchilar 
motivatsiyasi, stressni yengish jarayoni hamda jamoada samarali faoliyat yuritishiga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Ixtisoslashtirilgan maktablardagi yuqori talab va raqobat 
muhiti esa EI rivojlanishining asosiy omillaridan biri sifatida talqin etiladi. 

Kalit so‘zlar: emotsional intellekt, ixtisoslashtirilgan ta’lim, ixtisoslashgan 
maktab, psixologik xususiyatlar, Mayer–Salovey modeli, Goleman modeli, shaxs 
rivoji, emotsional qobiliyatlar, ijtimoiy kompetensiya, o‘quvchi psixologiyasi. 

 
Kirish. So‘nggi o‘n yilliklarda emotsional intellekt (EI) tushunchasi 

pedagogika, psixologiya va neyropsixologiya fanlarida markaziy tadqiqot 
yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Mayer va Salovey tomonidan nazariy asoslari ishlab 
chiqilgan EI talqiniga ko‘ra, insonning o‘z emotsiyalarini anglash, boshqarish, 
boshqalarning emotsiyalarini tushunish va ijtimoiy munosabatlarda to‘g‘ri 
foydalanish qobiliyati sifatida qaraladi [1]. Zamonaviy ta’lim tizimi nafaqat bilim 
va ko‘nikmalarni, balki o‘quvchining psixologik barqarorligi va ijtimoiy 
kompetensiyalarini rivojlantirishga qaratilayotgani sababli EI masalasi dolzarblik 
kasb etmoqda. Ayniqsa, ixtisoslashtirilgan ta’lim muassasalari – matematika, fizika, 
STEAM yo‘nalishidagi, chet tillariga ixtisoslashgan, ijodiy yoki sport yo‘nalishidagi 
ta’lim maskanlari – o‘quvchilar oldiga yuqori talab va raqobat muhiti qo‘yadi. 
Bunday muhitda emotsional barqarorlik, stressni boshqarish, motivatsiyani saqlash, 
jamoaviy ishlash, liderlik, o‘zaro yordam va kommunikativ kompetensiyalar 
muvaffaqiyatning ajralmas omiliga aylanadi. 

Ixtisoslashtirilgan ta’lim muassasalarida tahsil olayotgan o‘quvchilar 
o‘zlarining emotsional va intellektual rivojida umumta’lim maktablari 
o‘quvchilaridan ko‘ra boshqacha dinamikaga ega bo‘ladi. Bunday maktablar 
ko‘pincha yuqori tanlov asosida qabul qilingan, akademik salohiyati yuqori, o‘ziga 
xos qobiliyatlarga ega bolalardan shakllangan muhitga ega bo‘lib, ularga 
qo‘yiladigan talab ham o‘ziga xos tarzda kuchli bo‘ladi. Shunday muhitda 
o‘quvchilar nafaqat bilim va ko‘nikmalarni egallaydi, balki o‘z emotsiyalarini 
boshqarish, boshqalar bilan samarali muloqot qilish, o‘z-o‘zini rag‘batlantirish, 
raqobat va stress holatlarida barqaror bo‘lish kabi ko‘plab psixologik 
kompetensiyalarni rivojlantiradi. Mazkur jarayon emotsional intellektning 
shakllanishiga uzviy ravishda ta’sir qiladi. 
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Ixtisoslashtirilgan maktablardagi o‘quv muhiti turli omillar yig‘indisi orqali 
EI rivojlanishiga sharoit yaratadi. Bir tomondan, yuqori yuklama, murakkab 
vazifalar va intensiv o‘quv grafigi o‘quvchini doimiy ruhiy zo‘riqishga olib kelishi 
mumkin. Bunday holatda emotsiyalarni boshqarish qobiliyati muhim o‘rin 
egallaydi. Mayer va Salovey ta’kidlaganidek, emotsiyalarni anglash va boshqarish 
qobiliyati insonning kognitiv jarayonlari bilan chuqur bog‘liq bo‘lib, ayniqsa yuqori 
intellektual talabi bo‘lgan muhitda yanada kuchli namoyon bo‘ladi [3]. O‘quvchi 
o‘zidagi tashvish, qo‘rquv yoki muvaffaqiyatsizlikka bo‘lgan reaktsiyalarni 
anglamagan taqdirda, bu uning akademik faoliyatiga salbiy ta’sir qilishi tabiiy. Shu 
bois, ixtisoslashtirilgan maktablar o‘quvchilarida emotsional idrok, ya’ni o‘z his-
tuyg‘ularini aniqlash va ularga nom bera olish qobiliyati ta’lim jarayonining 
ajralmas psixologik mezoniga aylanadi. 

Boshqa tomondan, bu maktablarda guruhli loyihalar, tadqiqot ishlari, 
laboratoriya amaliyotlari, ilmiy tanlovlar va musobaqalar ko‘p bo‘lgani uchun 
ijtimoiy kompetensiyalar kuchli rivojlanadi. O‘quvchi nafaqat o‘z fikrini aniq 
yetkazishi, balki jamoada o‘z o‘rnini topishi, boshqalarning hissiyotlarini anglay 
bilishi, empatiya ko‘rsatishi va ijtimoiy moslashuvchanlikni rivojlantirishi talab 
etiladi. Bu jarayon ayniqsa Goleman ta’kidlagan ijtimoiy kompetensiya 
elementlarini — empatiya, o‘zaro hamkorlik, konstruktiv muloqot va nizolarni tinch 
yo‘l bilan hal qilish ko‘nikmalarini shakllantirishga yordam beradi [2]. 
Ixtisoslashgan maktablar ko‘plab interaktiv platformalar va loyiha asosidagi ta’lim 
metodlarini qo‘llagani uchun bunday ko‘nikmalar tabiiy ravishda shakllanadi. 

Raqobat muhiti emotsional intellektning shakllanishida ikki tomonlama rol 
o‘ynaydi. Ba’zan kuchli raqobat o‘quvchilar orasida emotsional charchoq, o‘zini 
past baholash, doimiy solishtirish va ichki bosimni kuchaytirishi mumkin. Bunday 
holatda o‘quvchi o‘z emotsiyalarini boshqarishda qiynalishi ehtimoldan xoli emas. 
Lekin shunga qaramay, ixtisoslashgan maktablar o‘quvchilari ko‘pincha o‘zaro 
raqobatni motivatsiya manbai sifatida ko‘rishga o‘rganadi. Raqobat ularni o‘z ustida 
ishlash, o‘zini takomillashtirish, muvaffaqiyatsizlikdan keyin yana qayta urinib 
ko‘rish, ya’ni emotsional chidamlilikni rivojlantirishga undaydi. Bar-On modeli 
asosida qaralganda, bunday chidamlilik emotsional moslashuvchanlikning eng 
muhim ko‘rsatkichlaridan biridir [1]. 

Ixtisoslashtirilgan maktab o‘quvchilarida empatiya ham o‘ziga xos tarzda 
namoyon bo‘ladi. Ilmiy-texnik yo‘nalishga ixtisoslashgan o‘quvchilar asosan 
mantiqiy fikrlashga tayanadi, bu esa ba’zida boshqalar emotsiyalarini sezishda 
qiyinchilik tug‘dirishi mumkin. Aksincha, san’at, musiqa yoki tilga ixtisoslashgan 
maktablarda emotsional sezgirlik, o‘z hissiyotini ifodalash qobiliyati tabiiy ravishda 
yuqori bo‘ladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ijodiy yo‘nalishdagi o‘quvchilarda 
empatiya darajasi boshqa o‘quvchilarga qaraganda sezilarli ravishda yuqori bo‘ladi 
[5]. Chunki ular obrazli fikrlash, his-tuyg‘u bilan ishlash, sahna yoki ijro jarayonida 
o‘z hissiyotini boshqarish va ifodalashga doimiy ehtiyoj sezadi. 

O‘quvchi shaxsiyatining rivojida oilaviy muhit ham muhim o‘rin egallaydi. 
Ota-onalar tomonidan qo‘llab-quvvatlanish, rag‘batlantirish, emotsional 
muloqotning mavjudligi o‘quvchining EI rivoji uchun eng qulay psixologik omildir. 
Aksincha, faqat natija bilan o‘lchanadigan, ortiqcha talabchanlik ustuvor bo‘lgan 
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oilalarda bolaning emotsional o‘sishi sekinlashadi. O‘quvchining o‘ziga bo‘lgan 
ishonchi pasayadi, bu esa ixtisoslashtirilgan maktabdagi murakkab talablarni 
bajarishni yanada qiyinlashtiradi. Shuning uchun psixologlar oila va maktabning 
birgalikdagi qo‘llab-quvvatlovchi yondashuvi o‘quvchi emotsional barqarorligining 
poydevorini tashkil etishini ta’kidlaydi [7]. 

Ixtisoslashtirilgan maktablardagi pedagoglar ham EI rivojlanishiga bevosita 
ta’sir ko‘rsatadi. O‘qituvchining emotsional sezgirligi, muloqot madaniyati, 
konstruktiv fikr bildirish qobiliyati, o‘quvchini rag‘batlantirish usullari va stressli 
vaziyatlarda ko‘rsatilgan yordami o‘quvchining emotsional tajribasi shakllanishida 
katta rol o‘ynaydi. O‘quvchini xatoga yo‘l qo‘yishdan qo‘rqmaslikka o‘rgatgan 
pedagog EI rivojlanishining asosiy shartlaridan biri bo‘lgan psixologik xavfsizlikni 
ta’minlaydi. 

Shunday qilib, ixtisoslashtirilgan maktablar o‘quvchilarida emotsional 
intellektning shakllanishi murakkab, ko‘p omilli jarayon bo‘lib, unda o‘quv muhiti, 
raqobat darajasi, jamoaviy faoliyat, oilaviy qo‘llab-quvvatlov, o‘qituvchining 
yondashuvi va o‘quvchining shaxsiy emotsional xususiyatlari birgalikda ta’sir 
ko‘rsatadi. EI yuqori bo‘lgan o‘quvchilar odatda stressni boshqarishda, o‘qishga 
bo‘lgan motivatsiyasini saqlashda, muloqotda va jamoada ishlashda samaraliroq 
bo‘ladi. Ular murakkab vazifalarga nisbatan ijobiy yondashadi va 
muvaffaqiyatsizliklardan keyin o‘zini tez tiklay oladi. EI past bo‘lgan o‘quvchilar 
esa kuchli raqobat muhitida qiynalishi, o‘z imkoniyatlarini to‘liq ro‘yobga 
chiqarolmasligi mumkin. 

Xulosa. Ixtisoslashtirilgan maktablar o‘quvchilarida emotsional intellektning 
shakllanishi murakkab psixologik jarayon bo‘lib, ko‘plab omillar bilan belgilanadi. 
O‘quv muhiti, yuqori akademik talablar, raqobat muhiti, jamoaviy loyihalar, 
pedagogik yondashuv va oilaviy qo‘llab-quvvatlash EI rivojiga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatadi. Yuqori EI o‘quvchilar stressni boshqarishda, motivatsiyani saqlashda, 
jamoaviy ishlarda va murakkab vazifalarni bajarishda samarali bo‘lib, 
muvaffaqiyatga erishadi. Shu sababli ixtisoslashtirilgan maktablarda EI rivojini 
sistematik va uzluksiz qo‘llab-quvvatlash, pedagogik va psixologik yondashuvlarni 
uyg‘unlashtirish ta’lim samaradorligini oshirishning muhim omili hisoblanadi. 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekiston va Koreya Respublikasida 

informatika fanini maktablarda o‘qitish tizimi o‘rganilgan. Ikkala mamlakatda ham 
informatika fani o‘quvchilarda algoritmik fikrlash, dasturlash asoslari va axborot 
madaniyatini shakllantirishga qaratilgan. O‘xshash jihatlar sifatida fan 
mazmunining raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirishga yo‘naltirilganligi, amaliy 
mashg‘ulotlarga e’tibor qaratilishi keltirilgan. Farqli jihatlar esa o‘qitish bosqichlari, 
texnik ta’minot darajasi hamda o‘qituvchilar malakasida namoyon bo‘ladi. Tadqiqot 
natijalari shuni ko‘rsatadiki, Koreya tajribasini O‘zbekiston ta’lim tizimiga 
moslashtirish informatika fanining sifatini oshirishga yordam beradi. 

Kalit so‘zlar: informatika, ta’lim tizimi, dasturlash, raqamli ko‘nikma, 
O‘zbekiston, Koreya. 

Annotation: This paper explores the differences and similarities in teaching 
Informatics in schools of Uzbekistan and South Korea. In both countries, Informatics 
education aims to develop students’ algorithmic thinking, programming 
foundations, and digital literacy. The similarities include emphasis on digital skills 
and practical learning, while the differences lie in teaching stages, technical 
resources, and teacher qualification. The study concludes that adapting elements of 
the Korean educational model can improve the quality of Informatics education in 
Uzbekistan. 

Keywords: informatics, education system, programming, digital literacy, 
Uzbekistan, Korea. 


